
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 27/25-07-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 534-27/25-07-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απευθείας ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, των Δ/σεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας για το έτος 2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 07 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
62392/56/21-07-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα  
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 5ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Σταύρος Γρηγόρης.                                 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 18oο: Απευθείας ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, των Δ/σεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας για το έτος 2017. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρου Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΕ-ΚΦΟ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις : 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση 

διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. του Π.Δ.  147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

8. Την αριθ265-28/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. «Θέσπιση 

παγίων επιδομάτων καθαριότητας στις Περιφερειακές Ενότητες Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, 

Λευκάδας για το έτος 2017» (ΦΕΚ 638/2017 τ. Β΄). 
9. Την αριθμ. 367-20/07-06-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

(ΑΔΑ:78ΤΖ7ΛΕ-Λ12) «Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας». 
 

10. Την αριθμ. ΟΙΚ.49436/20182/16-6-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:6A137ΛΕ-Ψ91). 

11. Την αριθμ. οικ.51993/8314/23-06-2017 (ΑΔΑ: Ω9Ι27ΛΕ-0Ω5) πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την   ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών 

της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το 

έτος 2017. 

12. Την αριθμ. 494-25/11-07-2017 (ΑΔΑ:6ΚΩΞ7ΛΕ-Κ4Σ) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Π.Ι.Ν. «Απευθείας ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των 

υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, των Δ/σεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας για το έτος 2017». 

13. Το αριθμ. 1028073/20-7-2017 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 

Λευκάδας του ΕΦΚΑ, σύμφωνα με το οποίο ο προσφέρων ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

δεν είναι ασφαλιστικά ενήμερος. 

14. Την αριθμ. πρωτ. Οικ.62044/9928/21-7-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΝ87ΛΕ-6ΩΘ) επαναληπτική 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την   ανάθεση εργασιών καθαρισμού των 

κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 2017. 

15. Την υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε.(ΑΦΜ: 800791618). 

16. Την ανάγκη καθαρισμού των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας,  της 

Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  και του ΚΕΔΔΥ Ν. Λευκάδας κατά το έτος 2017»  
 
 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΕ-ΚΦΟ



 3 3 33 

1. Την ανάκληση της αριθμ. 494-25/11-07-2017 (ΑΔΑ:6ΚΩΞ7ΛΕ-Κ4Σ) 

Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. σχετικά με την έγκριση της   

απευθείας ανάθεσης στον ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ, 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (ΑΦΜ: 035142980), για 

τις εργασίες καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της 

Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, επειδή κατά τον 

έλεγχο των απαραίτητων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 

4412/2016, δικαιολογητικών για την ανάθεση των παραπάνω εργασιών 

διαπιστώθηκε ότι ο προσφέρων ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ δεν είναι 

ασφαλιστικά ενήμερος σύμφωνα με το αριθμ. 1028073/20-7-2017 έγγραφο του 

Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Λευκάδας του ΕΦΚΑ. 

2. Την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 

800791618), των εργασιών καθαρισμού  των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. 

Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 

2017, καθώς και την έγκριση πληρωμής σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΕ-ΚΦΟ



 4 4 44 

 
 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει την ανάκληση της αριθμ. 494-25/11-07-2017 (ΑΔΑ:6ΚΩΞ7ΛΕ-Κ4Σ) 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. σχετικά με την έγκριση της   απευθείας 
ανάθεσης στον ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (ΑΦΜ: 035142980), για τις εργασίες 
καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, επειδή κατά τον έλεγχο των απαραίτητων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, δικαιολογητικών για την 
ανάθεση των παραπάνω εργασιών διαπιστώθηκε ότι ο προσφέρων ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ δεν είναι ασφαλιστικά ενήμερος σύμφωνα με το αριθμ. 1028073/20-7-
2017 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Λευκάδας του ΕΦΚΑ. 
2) Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 
800791618), των εργασιών καθαρισμού  των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το έτος 
2017, καθώς και την πληρωμή σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

1. 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 159,68€ 198,00€ 

2. 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 159,68€ 198,00€ 

3. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 239,28 296,71 

4. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 159,68€ 198,00€ 

5. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 159,68€ 198,00€ 

6. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 159,68€ 198,00€ 

7. 
Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΚΕΔΔΥ   Ν. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  159,68€ 198,00€ 

8. Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 159,68€ 198,00€ 

 ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.357,04€ 1.682,71€ 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΕ-ΚΦΟ



 5 5 55 

 

 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 534-27/25-07-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
      Ειρήνη Διαμάντη 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

1. 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 159,68€ 198,00€ 

2. 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 159,68€ 198,00€ 

3. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 239,28 296,71 

4. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 159,68€ 198,00€ 

5. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 159,68€ 198,00€ 

6. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 159,68€ 198,00€ 

7. 
Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΚΕΔΔΥ   Ν. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  159,68€ 198,00€ 

8. 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 159,68€ 198,00€ 

 ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.357,04€ 1.682,71€ 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΕ-ΚΦΟ


		2017-07-26T11:00:59+0300
	Athens




